



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2020

№ 532

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Суздаль от 28.12.2017 № 917

В соответствии постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области» и Уставом муниципального образования город Суздаль Владимирской области **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Суздаль от 28.12.2017 № 917 (в ред. от 28.03.2019 № 156, от 12.11.2019 № 576 и от 31.12.2019 № 721) «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования город Суздаль» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

- во втором абзаце второй графы строки 13 Паспорта муниципальной программы цифры «24» заменить цифрами «27»;
- в пятом абзаце второй графы строки 13 Паспорта муниципальной программы слова «на 3 территории» заменить словами «на 4 территории»;
- в седьмом абзаце раздела 1 «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства, формулировки основных проблем» цифры «28» заменить цифрами «34», цифры «16,4» заменить цифрами «20»;
- во втором абзаце раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы)» цифру «6» заменить цифрами «27»;
- в пятом абзаце раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы)» слова «на 3 территории» заменить словами «на 4 территории».

1.2. В приложении 1 к Муниципальной программе:

- во втором абзаце второй графы строки 11 Паспорта подпрограммы цифры «24» заменить цифрами «27»;
- во пятом абзаце второй графы строки 11 Паспорта подпрограммы цифру «3» заменить цифрой «4»;

- в шестом абзаце раздела 1 «Характеристика текущего состояния сферы благоустройства, формулировки основных проблем» цифры «173» заменить цифрами «172», цифры «23» заменить цифрами «34», цифры «13,5» заменить цифрами 20»;

- во втором абзаце раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы)» цифры «24» заменить цифрами «27»;

- в пятом абзаце раздела 3 «Целевые показатели (индикаторы)» слова «на 1 территорию» заменить словами «на 4 территории»;

- во втором абзаце раздела 10 «Конечные результаты и оценка эффективности» цифры «24» заменить цифрами «27»;

- в пятом абзаце раздела 10 «Конечные результаты и оценка эффективности» цифру «1» заменить цифрой «4».

1.3. Приложение № 1 к Подпрограмме 1 «Адресный перечень дворовых территорий города Суздаля, подлежащих благоустройству» изложить в следующей редакции:

**«Адресный перечень
дворовых территорий города Суздаля, подлежащих благоустройству**

№ п/п	Улица	№ дома
1	ул. бульвар Всполье	2
2	ул. бульвар Всполье	4
3	ул. бульвар Всполье	6
4	ул. бульвар Всполье	8
5	ул. бульвар Всполье	10
6	ул. бульвар Всполье	11
7	ул. бульвар Всполье	12
8	ул. бульвар Всполье	14
9	ул. бульвар Всполье	16
10	ул. бульвар Всполье	17/1
11	ул. бульвар Всполье	17/2
12	ул. бульвар Всполье	17/3
13	ул. бульвар Всполье	25
14	ул. бульвар Всполье	29
15	ул. Васильевская	17
16	ул. Васильевская	34а
17	ул. Васильевская	39
18	ул. Васильевская	65а
19	ул. Васильевская	65б
20	ул. Гоголя	3
21	ул. Гоголя	5
22	ул. Гоголя	7
23	ул. Гоголя	9
24	ул. Гоголя	11
25	ул. Гоголя	13

26	ул. Гоголя	15
27	ул. Гоголя	17
28	ул. Гоголя	19
29	ул. Гоголя	21
30	ул. Гоголя	23
31	ул. Гоголя	25
32	ул. Гоголя	41
33	ул. Гоголя	43
34	ул. Гоголя	45
35	ул. Гоголя	47
36	ул. Гоголя	49
37	ул. Гоголя	51
38	ул. Гоголя	53
39	ул. Гоголя	55
40	ул. Гоголя	13а
41	ул. Гоголя	13б
42	ул. Гоголя	17а
43	ул. Гоголя	19б
44	ул. Гоголя	31а
45	ул. Гоголя	33а
46	ул. Гоголя	3а
47	ул. Гоголя	7а
48	ул. Калинина	1
49	ул. Калинина	3
50	ул. Красная площадь	28
51	ул. Красная площадь	30
52	ул. Ленина	26
53	ул. Ленина	27
54	ул. Ленина	30
55	ул. Ленина	48
56	ул. Ленина	69
57	ул. Ленина	71
58	ул. Ленина	73
59	ул. Ленина	74
60	ул. Ленина	87
61	ул. Ленина	92
62	ул. Ленина	94
63	ул. Ленина	101а
64	ул. Лоунская	1
65	ул. Лоунская	2
66	ул. Лоунская	4
67	ул. Лоунская	6
68	ул. Лоунская	7
69	ул. Лоунская	8

70	ул. Лоунская	9
71	ул. Лоунская	10
72	ул. Михайловская	76а
73	ул. Михайловская	78а
74	ул. Михайловская	82а
75	ул. Михайловская	82б
76	ул. Пожарского	4
77	ул. Пожарского	6
78	ул. Пожарского	6а
79	ул. Пожарского	6б
80	ул. Пожарского	12
81	ул. Советская	1
82	ул. Советская	2
83	ул. Советская	3
84	ул. Советская	4
85	ул. Советская	5
86	ул. Советская	6
87	ул. Советская	7
88	ул. Советская	8
89	ул. Советская	9
90	ул. Советская	10
91	ул. Советская	11
92	ул. Советская	12
93	ул. Советская	13
94	ул. Советская	14
95	ул. Советская	15
96	ул. Советская	16
97	ул. Советская	17
98	ул. Советская	18
99	ул. Советская	19
100	ул. Советская	20
101	ул. Советская	21
102	ул. Советская	22
103	ул. Советская	23
104	ул. Советская	24
105	ул. Советская	25
106	ул. Советская	26
107	ул. Советская	30
108	ул. Советская	33
109	ул. Советская	34
110	ул. Советская	35
111	ул. Советская	36
112	ул. Советская	37
113	ул. Советская	39

114	ул. Советская	40
115	ул. Советская	41
116	ул. Советская	42
117	ул. Советская	43
118	ул. Советская	44
119	ул. Советская	45
120	ул. Советская	46
121	ул. Советская	47
122	ул. Советская	48
123	ул. Советская	49
124	ул. Советская	50
125	ул. Советская	51
126	ул. Советская	52
127	ул. Советская	53
128	ул. Советская	54
129	ул. Советская	55
130	ул. Советская	56
131	ул. Советская	57
132	ул. Советская	58
133	ул. Советская	59
134	ул. Советская	60
135	ул. Шаховского	1
136	ул.Кремлевская	106
137	ул.Ленина	23

1.3. Приложение 2 к Подпрограмме 1 дополнить текстом следующего содержания:

«2021 год.

1. г.Суздаль, ул.Советская, д. 36;
2. г.Суздаль, ул. Советская, д. 37;
3. г.Суздаль, ул. Советская, д. 34;
4. г.Суздаль, ул. Советская, д. 42;
5. г.Суздаль, ул. Советская, д. 41;
6. г.Суздаль, ул. Советская, д. 39.».

1.4. В приложении 3 к Программе:

- Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования города Суздаля, подлежащих благоустройству дополнить следующей строкой:

8	Общественная территория, прилегающая к дому № 38 по ул.Советская с подъездными и пешеходными путями
---	---

- форму 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

- в форме 2 строки раздела «Основные мероприятия 2» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 2.						
2.	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и (или) общественных территорий	Отдел ЖКХ			2018 – 3	*Количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий
					2019 – 3	
2020 – 6						
2021 – 6						
2022 – 3						
2023 – 3						
2024 – 3	*Количество благоустроенных общественных территорий					
2018 – 1						
2019 – 2						
2020 – 0						
2021 – 1						
2022 – *						
2023 – *						
2024 – *						
*данные будут корректироваться в период общественных обсуждений проекта муниципальной программы на 2022 год и последующие годы.						

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Суздаля



С.В.Сахаров



Формы приложений к муниципальной программе «Благоустройство территории муниципального образования город Суздаль»

Форма 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) Программы

Наименование целевого показателя	Ед. изм.	Значения показателей						
		2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Количество проектов благоустройства дворовых территорий	Ед.	3	3	6	6	*3	*3	*3
Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с финансовым участием граждан , заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу	%	100	100	100	100	100	100	100
Доля проектов благоустройства дворовых территорий, реализованных с трудовым участием граждан , заинтересованных организаций, от общего количества дворовых территорий, включенных в программу	%	100	100	100	100	100	100	100
Количество благоустроенных общественных территорий	Ед.	1	2	*0	1	*0	*0	*0
Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет	%	6	9	12	15	20	25	30
Количество мероприятий по цифровизации городского хозяйства	Ед.	-	-	-	-	-	-	2

* данные будут корректироваться в период общественных обсуждений проекта муниципальной программы на 2022 и последующие годы.